

Torben Orloff Holding ApS

Koelbjergvej 106, 5492 Vissenbjerg

CVR-nr. 34 21 46 38

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 31/05 2016


Torben Orloff Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hoved- og nøgletal | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Koncern- og årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 14 |
| Balance 31. december | 15 |
| Noter til årsrapporten | 18 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december | 17 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------|--|
| Selskabet | Torben Orloff Holding ApS Koelbjergvej 106 5492 Vissenbjerg |
| | CVR-nr.: 34 21 46 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 30. december 2011 Hjemsted: Nordfyn |
| Direktion | Torben Orloff Lauridsen |
| Revision | Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M |
| Pengeinstitut | Danske Bank Albani Torv 2 - 3 5000 Odense C |

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | Koncern | | | |
|---|---------|--------|--------|--------|
| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 |
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | |
| Bruttofortjeneste | 33.648 | 31.166 | 29.643 | 24.694 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | 7.409 | 5.022 | 5.001 | 3.329 |
| Resultat før finansielle poster | 6.025 | 3.378 | 3.008 | 1.510 |
| Årets resultat | 1.985 | 819 | 339 | 133 |
| Balance | | | | |
| Balancesum | 66.656 | 71.417 | 66.354 | 57.958 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 939 | 908 | 1.555 | 1.456 |
| Egenkapital | 11.298 | 9.258 | 8.698 | 8.269 |
| Nøgletal | | | | |
| Afkastningsgrad | 8,7% | 4,9% | 4,8% | 5,2% |
| Soliditetsgrad | 16,9% | 13,0% | 13,1% | 14,3% |
| Forrentning af egenkapital | 19,3% | 9,1% | 4,0% | 3,2% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for Orloff Lauridsen Holding ApS og evt. andre datterselskaber. Endvidere skal selskabet drive investeringsvirksomhed med henblik på forrentning af opsparet kapital.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.984.911, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 11.298.471.

I Orloff Detail A/S er årets resultat præget af en vis optimisme i detailhandlen og resultatet betegner bestyrelsen i selskabet som tilfredsstillende i forhold til det forgangne år.

Orloff Erhverv A/S har øget salget i forhold til året før og dermed vundet yderligere markedsandel.

Resultatet i Four Danes A/S på t.kr. 1.081 før skat betegnes som acceptabelt.

Det samlede resultat for koncernen betragtes som tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Risikoforhold

Finansielle risici

Koncernen og selskabet er finansielt sikrede. Der er således i regnskabsåret foretaget optimering af koncernens arbejdskapital og det vurderes, at selskabet ikke har specielle finansielle risici.

Miljøforhold samt forskning og udvikling

Koncernen og selskabet har ikke udført driftstiltag der har haft påvirkninger på det eksterne miljø. Ligeledes er koncernen ikke involveret i forskning og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb har koncernen solgt sin ejerandel på 25,4 % i selskabet Four Danes A/S. Effekten ved salget udgør for koncernen kr. -212.000 og er valgt indregnet. Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens og selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Der forventes en forbedret indtjening i Orloff Detail A/S i det kommende år og i Orloff Erhverv A/S forventes vækst og resultat på niveau med 2015.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$ |
| Soliditetsgrad | $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|-------------------|---------------|------------------|------------|
| | | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| | | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| Bruttofortjeneste | | 33.647.587 | 31.166 | -19.500 | -14 |
| Personaleomkostninger | 1 | -26.238.254 | -26.144 | 0 | 0 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 7.409.333 | 5.022 | -19.500 | -14 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | -1.384.318 | -1.644 | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | 6.025.015 | 3.378 | -19.500 | -14 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 2.036.333 | 856 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | -6.055 | -188 | 0 | 0 |
| Finansielle indtægter | | 8.348 | 15 | 0 | 0 |
| Finansielle omkostninger | | -886.230 | -1.005 | -43.304 | -34 |
| Resultat før skat | | 5.141.078 | 2.200 | 1.973.529 | 808 |
| Skat af årets resultat | 3 | -1.199.690 | -558 | 11.382 | 11 |
| Resultat før minoritetsinteresser | | 3.941.388 | 1.642 | 1.984.911 | 819 |
| Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat | | -1.956.477 | -823 | 0 | 0 |
| Årets resultat | | 1.984.911 | 819 | 1.984.911 | 819 |
| Forslag til resultatdisponering | | | | | |
| Foreslået udbytte | | 850.000 | 100 | 850.000 | 100 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | -6.055 | -188 | 1.580.046 | 490 |
| Overført overskud | | 1.140.966 | 907 | -445.135 | 229 |
| | | 1.984.911 | 819 | 1.984.911 | 819 |

Balance 31. december

| Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|-------------------|---------------|-------------------|--------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| | kr. | t.kr | kr. | t.kr |
| Aktiver | | | | |
| Nøglepenge | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Goodwill | 86.472 | 132 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 86.472 | 132 | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | 16.201.260 | 16.460 | 0 | 0 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 493.873 | 93 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.886.205 | 2.377 | 0 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | 492.738 | 602 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 19.074.076 | 19.532 | 0 | 0 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 10.904.258 | 9.017 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 3.880.067 | 3.886 | 0 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 726.854 | 552 | 0 | 0 |
| Deposita | 850.454 | 877 | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5.457.375 | 5.315 | 10.904.258 | 9.017 |
| Anlægsaktiver i alt | 24.617.923 | 24.979 | 10.904.258 | 9.017 |
| Færdigvarer og handelsvarer | 18.667.128 | 21.767 | 0 | 0 |
| Varebeholdninger | 18.667.128 | 21.767 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 19.351.013 | 21.328 | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 1.407.133 | 1.617 | 0 | 0 |
| Selskabsskat | 0 | 0 | 907.382 | 511 |
| Periodeafgrænsningsposter | 62.484 | 38 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender | 20.820.630 | 22.983 | 907.382 | 511 |
| Likvide beholdninger | 2.550.186 | 1.688 | 28.418 | 217 |
| Omsætningsaktiver i alt | 42.037.944 | 46.438 | 935.800 | 728 |
| Aktiver i alt | 66.655.867 | 71.417 | 11.840.058 | 9.745 |

Balance 31. december

| Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|-------------------|---------------|-------------------|--------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| | kr. | t.kr | kr. | t.kr |
| Passiver | | | | |
| Selskabskapital | 80.000 | 80 | 80.000 | 80 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.363.928 | 3.370 | 2.376.783 | 797 |
| Overført resultat | 7.004.543 | 5.708 | 8.537.002 | 8.982 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 850.000 | 100 | 850.000 | 100 |
| Disponible reserver | 0 | 0 | -545.314 | -701 |
| Egenkapital | 11.298.471 | 9.258 | 11.298.471 | 9.258 |
| Minoritetsinteresser | 10.476.630 | 8.664 | 0 | 0 |
| Hensættelse til udskudt skat | 868.845 | 766 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 868.845 | 766 | 0 | 0 |
| Banker | 1.614.510 | 2.422 | 0 | 0 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 12.000.000 | 12.000 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 1.397.704 | 1.821 | 0 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 15.012.214 | 16.243 | 0 | 0 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 807.250 | 807 | 0 | 0 |
| Banker | 1.014.630 | 9.983 | 0 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 1.357.742 | 1.707 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 19.106.430 | 17.479 | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 531.587 | 478 |
| Selskabsskat | 318.268 | 265 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 6.395.387 | 6.245 | 10.000 | 9 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 28.999.707 | 36.486 | 541.587 | 487 |
| Gældsforpligtelser i alt | 44.011.921 | 52.729 | 541.587 | 487 |
| Passiver i alt | 66.655.867 | 71.417 | 11.840.058 | 9.745 |
| Eventualposter m.v. | | | | 12 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | 13 |
| Nærtstående parter og ejerforhold | | | | 14 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | Koncern | |
|--|------|-------------------|---------------|
| | | 2015 | 2014 |
| | | kr. | t.kr. |
| Årets resultat | | 1.984.911 | 819 |
| Reguleringer | 15 | 5.424.422 | 4.200 |
| Ændring i driftskapital | 16 | 6.743.406 | -1.349 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 14.152.739 | 3.670 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 8.348 | 15 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -886.230 | -1.008 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 13.274.857 | 2.677 |
| Betalt selskabsskat | | -1.215.674 | -572 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 12.059.183 | 2.105 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -938.774 | -908 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. | | -197.260 | -2.915 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 57.000 | 328 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. | | 51.045 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -1.027.989 | -3.495 |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | -807.260 | -807 |
| Betalt udbytte | | -99.800 | -396 |
| Betalt udbytte til minoritet | | -294.000 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -1.201.060 | -1.203 |
| Ændring i likvider | | 9.830.134 | -2.593 |
| Likvide beholdninger | | 1.687.839 | 316 |
| Kassekredit | | -9.982.417 | -6.018 |
| Likvider 1. januar | | -8.294.578 | -5.702 |
| Likvider 31. december | | 1.535.556 | -8.295 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 2.550.186 | 1.688 |
| Kassekredit | | -1.014.630 | -9.983 |
| Likvider 31. december | | 1.535.556 | -8.295 |

Noter til årsrapporten

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---------------------------------------|-------------------|---------------|--------------|----------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger | 21.992.977 | 22.110 | 0 | 0 |
| Pensioner | 3.411.058 | 3.146 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 510.522 | 506 | 0 | 0 |
| Andre personaleomkostninger | 323.697 | 382 | 0 | 0 |
| | 26.238.254 | 26.144 | 0 | 0 |

Ifølge årsregnskabsloven er vederlaget til direktionen udeladt. Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte 62 i 2014 og 64 i 2015.

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------------------|--------------|--------------|----------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | | | |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver | 45.582 | 46 | 0 | 0 |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 1.395.736 | 1.619 | 0 | 0 |
| Gevinst og tab ved afhændelse | -57.000 | -21 | 0 | 0 |
| | 1.384.318 | 1.644 | 0 | 0 |
| der fordeler sig således: | | | | |
| Goodwill | 45.582 | 46 | 0 | 0 |
| Bygninger | 258.560 | 259 | 0 | 0 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 0 | 86 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 924.668 | 1.000 | 0 | 0 |
| Biler | 104.194 | 39 | 0 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | 108.314 | 235 | 0 | 0 |
| Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver | -57.000 | -21 | 0 | 0 |
| | 1.384.318 | 1.644 | 0 | 0 |

Noter til årsrapporten

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---------------------------------|------------------|------------|----------------|------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 3 Skat af årets resultat | | | | |
| Årets aktuelle skat | 1.096.678 | 662 | -11.382 | -11 |
| Årets udskudte skat | 103.012 | -104 | 0 | 0 |
| | 1.199.690 | 558 | -11.382 | -11 |

4 Materielle anlægsaktiver**Koncern**

| | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|--|---------------------|------------------------------|---|------------------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Kostpris 1. januar | 18.147.650 | 633.769 | 9.875.178 | 1.419.160 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 505.320 | 433.454 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -171.421 | -1.332.018 | -91.927 |
| Kostpris 31. december | 18.147.650 | 967.668 | 8.976.614 | 1.327.233 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 1.687.830 | 541.022 | 7.497.759 | 818.108 |
| Årets afskrivninger | 258.560 | 104.194 | 924.668 | 108.314 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -171.421 | -1.332.018 | -91.927 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 1.946.390 | 473.795 | 7.090.409 | 834.495 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 16.201.260 | 493.873 | 1.886.205 | 492.738 |

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

| | Nøglepenge | Goodwill |
|---|------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Kostpris 1. januar | 600.000 | 1.023.746 |
| Kostpris 31. december | 600.000 | 1.023.746 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 600.000 | 891.692 |
| Årets afskrivninger | 0 | 45.582 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 600.000 | 937.274 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 0 | 86.472 |

6 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

| | Gæld 1. januar | Gæld 31. december | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|-------------------|----------------------|--------------------|------------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Banker | 3.229.020 | 2.421.760 | 807.250 | 0 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 12.000.000 | 12.000.000 | 0 | 10.232.042 |
| Anden gæld | 1.820.614 | 1.397.704 | 0 | 0 |
| | 17.049.634 | 15.819.464 | 807.250 | 10.232.042 |

Noter til årsrapporten

| | Moterselskab | |
|--|-------------------|--------------|
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | t.kr |
| 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 8.221.475 | 8.221 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december | 8.221.475 | 8.221 |
| Værdireguleringer 1. januar | 796.737 | 307 |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 0 |
| Årets resultat | 2.036.333 | 856 |
| Udbytte til moderselskabet | -306.000 | -204 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto | 155.713 | -163 |
| Værdireguleringer 31. december | 2.682.783 | 796 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 10.904.258 | 9.017 |

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|------------------------------|----------|-------------------------|-------------|----------------|
| Orloff Lauridsen Holding ApS | Odense | 51% | 17.682.769 | 1.679.280 |

Noter til årsrapporten

| | Koncern | | Morderselskab | |
|---|------------------|--------------|---------------|----------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| | kr. | t.kr | kr. | t.kr |
| 8 Kapitalandele i associerede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. januar | 516.139 | 516 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december | 516.139 | 516 | 0 | 0 |
| Værdireguleringer 1. januar | 3.369.983 | 3.558 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 205.945 | -188 | 0 | 0 |
| Årets opskrivninger, netto | -212.000 | 0 | 0 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december | 3.363.928 | 3.370 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 3.880.067 | 3.886 | 0 | 0 |

Koncern

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|----------------|-------------|-------------------------|-------------|----------------|
| Four Danes A/S | Vissenbjerg | 25,4% | 16.110.496 | 810.806 |

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Koncern

| | Selskabs- kapital | Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | I alt |
|---|----------------------|--|----------------------|--|-------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. januar | 80.000 | 3.369.983 | 5.707.864 | 99.800 | 9.257.647 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -99.800 | -99.800 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 0 | 155.713 | 0 | 155.713 |
| Årets resultat | 0 | -6.055 | 1.140.966 | 850.000 | 1.984.911 |
| Egenkapital 31. december | 80.000 | 3.363.928 | 7.004.543 | 850.000 | 11.298.471 |

Moderselskab

| | Selskabs- kapital | Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | Disponible reserver | I alt |
|---------------------------------|----------------------|--|----------------------|--|------------------------|-------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. januar | 80.000 | 796.737 | 8.982.137 | 99.800 | -701.027 | 9.257.647 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -99.800 | 0 | -99.800 |
| Overførsler, reserver | 0 | 0 | 0 | 0 | 155.713 | 155.713 |
| Årets resultat | 0 | 1.580.046 | -445.135 | 850.000 | 0 | 1.984.911 |
| Egenkapital 31. december | 80.000 | 2.376.783 | 8.537.002 | 850.000 | -545.314 | 11.298.471 |

Noter til årsrapporten

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|-------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Selskabskapital 1. januar | 80.000 | 80.000 | 80.000 | 80.000 | 0 |
| Tilgang i året | 0 | 0 | 0 | 0 | 80.000 |
| Afgang i året | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Selskabskapital 31. december | 80.000 | 80.000 | 80.000 | 80.000 | 80.000 |

11 Minoritetsinteresser

| | Koncern | |
|---|-------------------|--------------|
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | t.kr |
| Minoritetsinteresser 1. januar | 8.664.546 | 10.715 |
| Andel af årets resultat | 1.956.477 | 823 |
| Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden | 0 | -2.736 |
| Betalt udbytte | -294.000 | -294 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 149.607 | 156 |
| Minoritetsinteresser 31. december | 10.476.630 | 8.664 |

12 Eventualposter m.v.

Selskaberne har indgået leasingkontrakter med en løbetid på mellem 14 og 20 måneder med en samlet leasingforpligtelse på kr. 462.293.

Selskaberne har indgået lejekontrakter med en samlet lejeforpligtelse på kr. 3.160.893.

Der er gennem pengeinstitut stillet garanti på kr 530.000 vedr. husleje. Der er gennem pengeinstitut stillet garanti på kr. 440.000 samt afgivet sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandele på kr. 718.854 overfor Dress Partner a.m.b.a.

Selskaberne har indgået aftale om renteswap. Dagsværdien 31.12.2015 er afsat i balancen.

Selskaberne har overfor direktører et forlænget opsigelsesvarsel, svarende til 12 måneder.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter til årsrapporten

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.000, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 16.201.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr.3.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 3.000 til sikkerhed for bankgæld.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Torben Orloff Lauridsen, Koelbjergvej 106, 5492 Vissenbjerg

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter
 Finansielle omkostninger
 Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg
 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder
 Skat af årets resultat
 Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat

| Koncern | |
|------------------|--------------|
| 2015 | 2014 |
| kr. | t.kr. |
| -8.348 | -15 |
| 886.230 | 1.007 |
| 1.384.318 | 1.640 |
| 6.055 | 188 |
| 1.199.690 | 557 |
| 1.956.477 | 823 |
| 5.424.422 | 4.200 |

Noter til årsrapporten

| | Koncern | |
|--|------------------|---------------|
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | t.kr. |
| 16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 3.100.623 | -393 |
| Ændring i tilgodehavender | 2.023.251 | -4.402 |
| Ændring i leverandører mv. | 1.619.532 | 3.446 |
| | 6.743.406 | -1.349 |